[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     09.04.2014 года № 193
О проведении районного конкурса

рисунков детей-инвалидов «Наш Пушкин»
Заслушав и обсудив в Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области информацию председателя Камышлинской районной общественной организации ВОИ Я.Ф. Минатдинова о проведении районного конкурса рисунков детей-инвалидов «Наш Пушкин» в честь 215-летнего юбилея со дня рождения великого русского поэта А.С. Пушкина, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить районный конкурс рисунков среди детей-инвалидов «Наш Пушкин», посвящённый 215-летию со дня рождения великого русского поэта А.С. Пушкина (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение Конкурса (согласно Приложения №1).

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри Конкурса (согласно Приложения №2).

4. Финансово-экономическому управлению администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (З.Н. Хайруллиной) предусмотреть в бюджете муниципального района Камышлинский Самарской области средства на проведение Конкурса.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области М.Н. Шайхутдинова.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области                                                             Р.К. Багаутдинов
Х.Т. Абрарова
3-30-86
Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 09.04.2014 года № 193

П О Л О Ж Е Н И Е
районного конкурса рисунков среди

детей-инвалидов «Наш Пушкин», посвящённый 215-летию со дня рождения великого русского поэта А.С. Пушкина

Цель Конкурса: изучение творчества А.С. Пушкина, стимулирование развития художественного творчества детей-инвалидов, создание комплексной системы реабилитации детей-инвалидов с использованием средств культуры, изобразительного искусства, популяризации имиджа инвалидов в общественном мнении и активной интеграции их по всем направлениям жизни общества.

Задачи Конкурса:

- выявление талантливых детей-инвалидов и оказание им действенной помощи в их творчестве;

- пропаганда и стимулирование интереса детей-инвалидов к занятиям художественно-изобразительным творчеством;

- содействие обеспечению доступа детей-инвалидов к культурным ценностям и занятиям творческой деятельностью;

- привлечение внимания государственных структур и общественных организаций к проблемам детей-инвалидов с целью создания общества равных возможностей.

Организаторы Конкурса: Комитет по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, Камышлинская районная общественная организация ВОИ (по согласованию), ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья имени А.З. Акчурина с. Камышла (по согласованию), ГКУ СО «Камышлинский центр социальной помощи семье и детям» (по согласованию).

Сроки проведения Конкурса: с 14.04.2014 года по 24.04.2014 года.

Участники Конкурса: дети-инвалиды от 7 до 16 лет, имеющие навыки занятий художественным творчеством.

Подведение итогов Конкурса и выставка рисунков проводиться в Государственном казённом образовательном учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья имени А.З. Акчурина с. Камышла (по согласованию).

Победители Конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.

Приложение №2
к Постановлению администрации
муниципального района
Камышлинский Самарской области
от 09.04.2014 года № 193
С О С Т А В

оргкомитета и жюри районного конкурса рисунков среди детей-инвалидов «Наш Пушкин», посвящённого 215-летию со дня рождения великого русского поэта А.С. Пушкина

	Фамилия и инициалы
	Занимаемая должность

	1
	2

	Руководящий состав оргкомитета и жюри Конкурса:

	Шайхутдинов М.Н.
	заместитель Главы Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области, председатель оргкомитета и жюри Конкурса

	Минатдинов Я.Ф.
	председатель Камышлинской районной общественной организации ВОИ, заместитель председателя оргкомитета и жюри Конкурса (по согласованию)

	Члены оргкомитета и жюри Конкурса:

	Абрарова Х.Т.

	руководитель Комитета по вопросам семьи и демографии администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Сафина Р.Н.

	руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодёжной политики администрации муниципального района Камышлинский Самарской области

	Гадельшина Т.Я.
	директор СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла (по согласованию)

	Каюмова А.Х.
	директор ГБОУ СОШ с. Камышла (по согласованию)

	Рахметуллина А.Ш.
	директор ГКУ СО «Камышлинский центр социальной помощи семье и детям» (по согласованию)

	Садриев З.Г.
	директор ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья имени А.З. Акчурина с. Камышла (по согласованию)

	Рахметуллин И.Ш.

	начальник территориального отдела образования Северо-Восточного управления Министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)

	Бадретдинов Р.Т.
	руководитель МАУ «Информационный центр «Нур»

	Кашапов З.А.

	Глава сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Юсупов Р.М.

	Глава сельского поселения Балыкла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Габидуллин Р.А.

	Глава сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Сафин З.А.

	Глава сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Зарипов А.Р.

	Глава сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

	Шайдулин М.И.
	Глава сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию)

_285732948.doc
[image: image1.png]